



Váš dopis značka / ze dne
28.12.2020

Naše značka

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací týkající se počtu přijatých petic, stížností, návrhů, připomínek, podnětů a vyhlášených krajských referend

Dne 28.12.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala o poskytnutí informací:

„1. Jaký byl počet přijatých petic od občanů kraje v jednotlivých letech 2020, 2019 a 2018 v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním.

2. Jaký byl počet přijatých stížností v jednotlivých letech 2020, 2019 a 2018 v souladu s § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

3. Jaká byla účast občanů na zasedáních zastupitelstva kraje na jednotlivých zasedáních v letech 2020, 2019, 2018.

4. Jaký byl počet přijatých žádostí k projednání určité záležitosti radou nebo zastupitelstvem kraje v jednotlivých letech 2020, 2019 a 2018, v souladu s v souladu s odst. 2) písm. d) §12 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení).

5. Jaký byl počet přijatých návrhů, připomínek a podnětů od občanů kraje na jednotlivé orgány kraje v jednotlivých letech 2020, 2019 a 2018, v souladu s odst. 2) písm. e) §12 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení).

6. Počet vyhlášených krajských referend v jednotlivých letech 2020, 2019 a 2018 a účast voličů v jednotlivých referendech“.

K Vaši žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „KÚKK“) přijal v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním v roce 2018 celkem 8 petic, v roce 2019 celkem 2 petice a v roce 2020 celkem 3 petice.

Ad 2) KÚKK přijal v souladu s § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu za rok 2018 celkem 62 stížností, za rok 2019 celkem 41 stížností a za rok 2020 celkem 23 stížností.

Ad 3) Zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje jsou pro občany veřejná a evidenci o účasti jednotlivých osob na jednání (ani za požadované období) KÚKK neeviduje.

Ad 4) Evidenci přijatých žádostí k projednání určité záležitosti Radou a Zastupitelstvem Karlovarského kraje za požadované období KÚKK neviduje.

Ad 5) KÚKK eviduje návrhy, připomínky a podněty občanů obecně jako podněty a nerozlišuje, kterému z orgánu jsou adresovány - zda radě, zastupitelstvu, hejtmanovi či krajskému úřadu. KÚKK přijal za rok 2018 celkem 22 podnětů, za rok 2019 celkem 19 podnětů a za rok 2020 celkem 27 podnětů.

Ad 6) KÚKK nevyhlásil za požadované období žádné krajské referendum.

S pozdravem

